*Sobrietatis seu
moderate refe-
ctionis effica-
cia.*

*Cur fames me-
lior sit excessu
ciborum.*

& plurimum maledicturus es tuum ventrem, quod
beres magis intemperantiae vitium atque im-
moderationis arguere. Non itaque deliciemur deliciis
sed audiamus Paulum dicentem: Carnis concupiscentias
reficiatis in concupiscentiis. Tale namque est, in
cibus mittere, quale, si quisquam eos in cloaca
ijciat, magis autem non tale est, sed multo peius
enim finium tantum operatur sine tua laesione, quam
tem plurimos morbos, plurimasque procreat agri-
tudes. Nutrimentum enim nisi ex sufficientia non
valeant sine labore digeri: cum vero plus est
quam reficiendi corporis ratio postulat, non solum
nutrimentum nullum, sed etiam corruptio generatur.

Sed nullus attendit hæc; præoccupatae sunt me-
ntes superflua voluptate. Vis nutrire corpus
quod est superuacuum, & quod sufficit, sicut
quãtum poterit stomachi decoctio maturare, non
ex cibis abundantibus opprimatur, ne dimigra-
ruas, quod posset sufficere. Sufficientia quippe, &
mentum, & voluptas est. Nihil enim sic iucundum
sicut cibus bene digestus, & decoctus. Nihil enim
luteum; nihil sic sensuum acumen operatur, nihil
tudinẽ fugat, sicut moderata refectio. Sufficientia
pe cum nutrimento, & sospitatẽ simul etiam
& voluptatem: Abundantia verò morbum facit, &
lestias ingerit, & egritudines generat. Quod enim
fames, hoc etiam plenitudo facit ciborum, magis
multo peiora: Fames quippe in paucis diebus liberat
minem, & liberat ex hac vita poenali: Excessus
ciborum consumit, & putrefacit corpus humanum
macerat ægritudine diuturna, & tunc enim morbum
deli consumit. Nos autem famem quidem in
quoddam, fugiendum quæ putamus, & ad inde
confugimus, quas multò videmus esse peiores.

Vnde igitur iste morbus ad homines? Vnde
ror? Non dico, ut se homines crucient, sed rati-
nutriantur, quantum illis & voluptatem pariat, &
tem, & corpori nutrimentum competens subministrat
ut opus sit corpus nostrum operationibus animarum
quorum sui muneris exhibere, dum suã tenet bene-

pagem, & concinnam sibi constet ex suis operibus vniuersis. Cum vero exundans deliciis fuerit factum, concinnam suam & concinnantiam non valet ex diffluentia retinere; subintrans quippe humorum redundantia totum dissoluit penitus, & effundit. Carnis, inquit Apostolus, curam ne pecceritis in concupiscentiis. Bene dicit. Materies namque est cibus cupiditatibus inhonestis. At si in philosophia quisque cunctis emineat, tamen si deliciatur, necesse est, vt aliquid, vel ex cibus vel vino patiantur, vt flammam excitet ampliozem. Hinc fornicationes, hinc adulteria. Etenim venter esuriens, amorē non valet procreare, magis autem neque sufficientia si fuerit moderata. Quae verò generat absurdas cupiditates, illa est abundantia, quae se deliciis tradit. Obsecro igitur, ne nostrū corpus vitiosum, ne inutile faciamus; neque ei vitia inferamus, sed praeparemus ei fructus vitales, & arbuta fructuosa, nec ea dissoluamus per immoderationem ciborum. Immoderatio quippe pro fructibus vermes facit. Sic etiam insita nobis cupiditas, si eam deliciarum inundationibus inebries, cupiditates generat turpes, & voluptates admodum turpiores. Abiciamus itaque hanc luem, vt possimus adipisci bona, quae promissa sunt in Christo IESU Domino nostro.